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Nr. |AKT1"|"ET F Shenime | Vit 2014

Viti 2013

| AK‘I’I"II'ETAFATEHKURTERA T

2. |Derivative dhe aktive te mhajlsura p&r h-agum
| 2.1 |Derivativet
2.2 |Aktveal a mha]tura pér Iﬂhm
i Totali 2 i
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Ii AKTIVET ILF.HTGJATA
1. Investimet financiare afaxgpu
1.1 Aksione dhe investime t& fiera ni pjgsaman']e
1.2 Aksione dhe lefra té fiera me viers
1:3 Llogari ! Karkesa 1 arkatueshme afa@ata
. Totalid =
2. |Aktive afatmita mltﬂmle i

| 2 Ndenesa T T e
2.3 Makiner dhe pajsle | 1eesias

2.4 Aktive t2 tiera afatgjata materiale (paisje zyre informatike) 350,747
Totali 2 193,91 0,647

3. | Aktivet Biologjike afatgjata | Sy
-'L |Aktivet afatgjata jomateriale
{Emrii mirg

B 42 ﬁhpenzm‘relezhwﬂn'nli s

11 Banka R T e g
1.2 .Arks it : | R ¢UQ.B¢9_
Totali 1 _ 1 2,175,780

3.1 Khente i ' | 38850913
32 | Liogari t& tara Léarkélueshme iT‘u’SH + tatim fitimi) | 28454124

Totali3 : Bk ik . 3990582

44 Walraperrishite i) | 474408259

Totalld ; | 506,373,378

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(l) | 602,539,739,

3.1 |Toka T | Ba000000]
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3672236

193,711,779}

4.3 Ahtrw_- te tjera ElengEllﬂ_pmﬂlE iake
[ Totali4 I3
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive til tjera afatgjata el
_ TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)
_ TOVALI TAKTIVEVE {I + &)




Mr. |PASI'UE'T DHE KAPITALI Shenime VITI 2014 VITI 2013

| PASIVET AFATSHKURTERA

- 1. Oorbvalivbt - L R s R i i
2. Huamarrjet 3 [ T 4
21 Huat dhe cbligacionet afatshkurira { overdraft) | |  TBA4TESO07  §1,320,083

| 22 Kihimet ! ripagesat e huave afatgjata
2.3 Bono ta konvertuashme

Totali 2 ' 3 | TeATEE07 91,320,083
3. |Huat dhe parapagimet A | | | Lo |
3.1 [T& pagueshme ndaj mmréve ) T e T A | 126,850,818 127,302,711
3.2 Té pagueshme ndaj pumnjéwa LT { 1 5,811,912 6,553,135
33 D_e{'_.'_n'_lg.hhmare | TAP 394490 ) | | 394,490/ 749,215
3.4 | Detyrime per sigunimet shogerone | o N 360,285 N 315 661

Detyfime Tatimore, tatim ne burim R e e e 46,266
| 3 5 |Dividentd pér tu paguar | | ; foor R
3.5 Detyrime ndaj ortakséve I | | | 2,000,107

(37 Krediors 1 tier T ] i

SR e T fera e | | SR 5 MR i L
3.9 Parapagimet e arketuara ; i 9233214 1,866,550

(Tt 3 | . 156357322 138,833,545

| 4. Grlnm dhu té I-l'dl‘lllrll ¢ shiyra
& Provizionet afatshkurtra A |
T'I:!T.u_l. I PASIVEVE 2 AFATSHKI.IRTHA m_ | L 232 834 230 230,153,738/

L] F‘MI'I"EI' A.F.H.TGJ.ATA SATA | R PRI X
. 'Huat afatgjata T SR | b 60,156,160 5317"1_2.3_14:-
11 |Hua, bana dhe detyrime nga giraja ﬁI'IEII'IGIBfE'

_12 Burmghnmammnme T [ i gl
 Totali1 ] AR, . : 80,156,100, - 55,713,514
- 2. Huamarrje té tjera afatgjata : fih 6408414 6,999,205
3. |Provizionet afatgjata [

4. |Grantet dhe t ardhurate s

& TurullPAmEvEAFATGJATE{iu ] 66565574 75,712,018
- OB MERS N R | 299399804 305,865,756
e i ¥ !

Msmﬂ & pakics (perdaret vaism ne PF PF 8 konscliduara)
2 K-Elj:lrtEII i akméve bé shogisisd mimi (né PF 18 konsoliduara) | | ;
__Kapp@l_l _E‘F_S!DHHH; I n;_l_a_itakp.__t} i 420,000,000 30,000,000

e
2
2
9. |Njesité ose aksionet e thesaril (nagative)
6. |Rezenva statusors
| 7. Re o
8. |Rezerva & fiara
9. Fitmete pashpamdara
10, |Fitimi (hurnibja) e vitit ﬁnaqn_n_a__r
| TOTALI | KAPITALIT {1}

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1I+l)




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. I Pérshkrimi | Elementéve I VITIT 2014 } WITI 2013
1. |Shiljet neta 1,063,030,841| 1,020,618 538)
2. |Té ardhura bé fista nga veprimtats & shirptézimit e 3,330,303 1,156,687
Maryshime! né inventarin e produkleve (@ gatshme dhe
3. |proghimitngéproces o . o] TR
4, Materalet e KOonsUMmUEra SEE 775,825 834,320,052
5 |Kosio & pungs I R T b
_| - pagat & personelit ARt e 33, aaanu 41,745 EDG
- shpanzimet per mngrnat Ehnqnmm & shéndetsore 2,725,492 2,018,771
. -Amnmnmnt dhe zhvlerésimet B 468 536 8,804, 750
7. |Shpenzime t8 fiera nga vepimiarité & shfnszimit 46810063 35795869
8,  Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7} 980,649,825 923,684,261
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
8. (1#2+-3-8) AR 85,861,119 107,080,854
10. | Té ardhurat dhe shperzimet financiame nga rigsit @ kontroluara
11. [T ardhura dhe shpanzime financiane nga pesémarat
12. ITH- ardhurat dhe Bhpmrjnat ﬂr!am:lam | e
| - Té ardhurat dha shpanzimet financiare nga investime
121 tt tjera financiare afatgjata | 11.218,618| 8,758,008
12.2 | - Té ardhurat dhe shoenzimet nga interesat 9539822 -11,127,131
123 - Fitimeet fhurmblet) nga kursi | kémbimi 366.034 774,772
24| __T_a arghurg dhe shpenzime 1€ fjera financlare =
i |Tatali i 4 ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, (1ZA4-12.24-12.30-12.4) 2,044,731 =3,142,905]
4. |Fitimi {humbja] para tatimit [94/-13) il _ 87,905,850 103,548,048
‘Shpenzime te panjohura 3,001,285 33,153
__ |Shuma e Fitimit para Tatimit B 90,907,135 103,981,201
15, Tabim mbi fitmin A 13838070 10398120
16, Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-16) _ 74,268,780 93,549,928
17. |Elementét e pasqyrave te konsoliduara e :
18. | Tatim ffimi detyrim | AR Ci 13636070 10,398,120
19. | Tatim fitimi parapaguar 2014 { o 13,720,842 5,040,416
20, | Mbetet fitim | mbipaguar =53,771 457,704




Billa & Co Shpk, Viti 2014
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi | Elementiéve VITI 2014 VITI 2013
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 30,731,757 15,113,872
| 1.1 Mijetet monetars (MM) 1& arkétuara nga klientét = 1282507205 1215265249
1.2 MM & paguara ndaj fumitoréve dhe punonjésve __=1,029.756 987 987 483 024
1.3 | MM 18 ardhura nga veprimtarite Y [ -5,006,721 14,931,040
1.4 (Interesiipaguar AR T -8.252935| AT R
1.5 | Tatim mbi fitimin i paguar _ -14187 548 -10,426.163
| 1.6 TWSHe paguari_-Tak_se_mgam T -193.571.259|  -1B6,829 563
1.7 | Pagaesa Akive i S PR =464 B0
1.8 MM neto nga veprimtarité & shfrytazimit foral 7 TR 3
| 2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 1,898,513 -2,167,332
21 Blerja e njgsisé 58 kontrollear X minus paraté & Arkétuars T d TE
22 |Blerja e akliveve afaigjata materiaie i SR BN
| 2.3 T&ardhurat nga shiia e pajisjeve e O T e R e L
2.4 |Interssiiarkltuar Hhins FEe R .. 2821
2.5 Dividend&t e arketuar & o St
| 2.6 Ml'u'l neto t perdorura né veprimiarite investuass -2,000,107 2170462 -
3 _Eﬂlﬂmomur_rg_l l.ktlurlﬂﬂ ﬂmm:hlra _______ -28,000,583 12,798, 288
34 | Té ardhura nga emelim | kapitakit aksionar AR, R 14794008
3.2 |Té ardhura nga huamare afstgiata 5 L 13,442,378 27,562 384
3.3 Pagesal & delyrimeve t& girasé financiare N
3.4 Dwidende 18 peguar o R £ L !
L HM neto & perdorur né veprimtarite ﬁ'nan::lar& -41.442 859 A
- 4 erl,[l.fr&nll mln ¢ mjeteve monetare o 731,660 148,252
|5 Mjatet monetare né fillim té perivdhés lu:mtabél i 1,444 120 1,295,368
§_ Mjstt monetare n8 fund s periudhés kontabél 2175780 1,444,120




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Rezerva
Kapitall Primii | Aksione té Fitimi i
Perahkrim aksionar aksionit thesarit ligjore pashpérndarg Totall
statusore
Pozicioni mé 31 dhjetor 2042 170000000 o b 4952088 LR - 1T485266E8)

Fitimi neto pér periudhén kontabel| 79278208 79.278,208

Widendste paguar | B AT K R PO OE 3
Ernitim | kapitalit aksionar = ) Er e (ro278.208) -

fksione 1§ thasarit ta riblera £ A | T, S,
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 | 170,000,000 - . | 48536EB  T8.2TB208 254,230,876

Rrifie e rezervés sé kapitalit 2013 | 1600000000 | -T217E2)  (7e2iezos)
Emalin| | aksioneve He : | 83549828 | 93,549,928
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 | 3300000000 0 0 4,230,876 63549938  427,780.804]

Fllfll'l‘ll na!n pér panudl'én kontabel 5 T % 74,269.780 74,269,780
Dividendél e paguar R ezl = o 0
Ermneti | kapitsfit aksionar 20,000,000 i 3,549,028 935400928 @ o
sione B thesarit b riblera R S 1 T Ry S 0

R AT 3 EH e e i o B 0
R Rl B SRR s e e PR L RGR R [ i o
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 | 420,000,000 | 7.780804 74,269,780 502,050,584




| |nformacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjer | zoatuar pér pérgatitien & kétyre pasgyrave financiare éshie Ligl nr.$228, daté 25.04. 2004 "Per
kontabiitetin dive pasqyral financiare”,

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombiétare t& Kentabilitetit ng Shoiper”,

3. Baza e pergatifies se pasgyrave financiare éshté Te drejtat dhe detyrimet o Konsfatuars.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t2 perdorura pér hartimin & pasqyrave financlare [ané sipas SKK 1. 37-65.

|

SHENIMET SHPJEGUESE

1l Politikat kontabé&l rura

- Pér pércaktimin e kostos s& inventareve ashité zgjedhur metoda "Kosto Mesatare”

- Viergsimi fillestar | nj@ slamenti t& AAM g& ploteson kriterel & njohjes si aktiv ne bilanc Bshisé me kosta,

- Peér pradhimin ase krijimin & AAM kur kjo financohet nga nj hua. kesto @ huamarrjes {dhe interesat) ashie
perdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhin & investimit (SKIK 5, 15)

- Pér vierasimin & meépasshem bé AaM éshté zojedhur modeli | kostos duke | paragitur né bifanc me koeta
minus amorizimin e akumulear (SKK §; 21}

- Pér liogaritjen & amartizimit & AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar sl metods amortizimi t& ndértesave
metodén ineare dhe pér AAM & tiera metodén e amartizimit mbi bazen e vieftes & mbetur dhe konkretisht
a) pér nderfesat ne menyre insare me 5% né vit, b kompjuterat dhe sisteme & informacionit me 25% na
vit 1@ vlenks 58 mbetur dhe c) t& gjitha AAM & Yera me 20% né vit 1& viergs s& mbetur.

Per liogaritjien & amartizimit & AAIM nj#sia ekonomike raportuese ka pércaktuzr si metode & amontizimit
metodén lineare me normé amaortizimi 10% nié it

Il Shenime q& shpiegoiné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktwet monetare

Abdivet monefare né valute jane vierdsuar me kursin fundil 1 vitit perkatesishl per euro = 140.14ek dhe
par U0 = 105,23 1ek .

2. Aktive 18 fera financiare afatahkurtra
- "Liogar té tiere 16 arkétuastime” perbahen nga:

a) Tatim fitioni | derdhur tepér si paradhénie 23,771
b} TVSH e zbritshma né mbyllje te vitit 28,360,353
d) Degana Durres, Tirane 46, 567.00
3 Inventari
- “Malirat® pérbdhen nga:
&) Mallra per reshitje . 4?4,4136,2591

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
- “Parapagime per furmizime malrash nga furmifare te huaf” nd shumén 31,967 118

3. Aktive sfaigiata materiale
Aktivet afalgjata materiale jang logaritur né zerat perkates sipas tabeles sa bashkengjitur,

Shénim: Shiesat glaté periudhes kane ardhur nga blerja e AAM, perkatésishl Toke are kamian pune  paisje zyre
6. Huamarrjet
- "Huat dhe obligacionet afatshikurira® péirbshen ngs:
a) Overdrafte kredi bankare Afatgjate 88,585,573]
b) Hua té tera efatshkurira 75,476,907

7. Huat dhe parapagimet

- "Defynme falimore” pérbehen nga;
a) Tatim mbi t& ardhurat personale . 354 490
b} Sigurime Shogerore dhe Shendstesore

360,265
& Fitimi {humbja) e vilit financiar
Fitim (humbja} e vitit financiar 8shté @ krijuar nga:
« Fitimi | wshtrirmit 87,805,650
= 5hp. t& pazbritshme 3,001,285
= Fitirmnd | tatueshéem 20,907,135

= Tafimi mbi fitimin 13,636,070]




10. Shitjet Neta

- "Shitfet mefo” peridhen nga:

a) Shitje mallra 1,063,030 541

b} Shitje Sherbime Marketingu 281.87154

¢) Ndertim ne ekonomi 3,115,384
Xhiro totale sipas kontabilitetit 1,066,410,945
Xhire @ deklaruar ne ST| eshie 1,073,777,6M
Diferenca Kontabilitet - STI T.66,726
Mga Xhiro e STI, nuk jane perfshire ne te ardhurat @ bfancit per llogari si me poshte:

a) Kliente ge kane parapaguar me fature tvsh, gjendje ne fund te witit 8,233,214

b) = Klignte ge kane parapaguar ne pariudhat & meparshme ge jane furnizuar 1,866,550
Diferanca e shpjeguar -7, 366,664

11. Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare
- "Té ardhurat dhe shpenzimel financiare nga nveslime i Gera financiare afalgjata” pérbehen nga;

a) T&ardhura nga zbritjet e furnitoreve 11,218,620
- "Té ardhurat dhe stipenzimet nge meresal” pérbehen nga;

b) Te ardhura interesa e 573541

b) Shpenzimet per interesa =10,113,452

12. Materialat @ konsumuara
= "Materialet 2 konsumuara” pérb&hean nga:
a) Mallfa per rishitje B8B, 776,625

13. Shpenzime t& tjiera nga veprimtante & shirytézimil
- "Shpenzirme 1 Hera ngs veprimiantd e shfngtézimit” perbehen nga:

a) ENERGJI 1,182 282
b NAFTE 0,713,032
c) DERA : 10,520,685
d} BLERJE SHPEMZIME TE TJERA 2,728,805
fi' MIREMBAJTJE DHE RIPARIME 4,055,366
g} SIGURIME 758,368
h} SHPENZIME TE TJERA 2,326 311
il TRANSFERIME UDHETIM DIETA 1,205,265
i) SHP. PER FRITJE DHE PERFAQESIME 552 827
k] SHFENZIME PER REKLAMA 4 GBS, 257
1] ESHPENZIME POSTARE E TELEKOM 912 426
m} SHERBIME BANKARE 1,687,843
n) TAKSA DHE TARIFA VENDORE 1,423,933
o) TAKSA REGJSTRIMI 134,085
p} GJOBA DHE DEMSHPERBLIME 2,641,085
d} PERSOMNEL JASHTE NDERMARRIES 1,100,000
fj SHPENZIME PER PERSOMELIN 113,208
gy SUBVENCIONE TE DHENA KKSH A0,000
h} BLERJE AMBALLAZHI 1,020,805 it
i} ZERITJE AKDORDUAR KLIENTEVE 07T 85T =0 i)
Totali 48,910,088~

14. T& ardhurat dha shpenzimet nga interesat

a) Fitim nga kursi | kembimit 366,034




Analiza:

Marzhi | Shitfjes se Mallrave 19.61%
Fitimi Bruto{Te Ardhural! Shpenzime)

Rentabiltati(Fitem Neto'Te ardnurat)

Pér Njésing Ekonomike /‘

Financieri
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